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Annotatsiya: Maqola materiallari korxonada ishlab chiqarilgan mebellarning savdosining 

oʻrtacha miqdorlar toʻgʻrisidagi maʼlumotlarni oʻz ichiga oladi va ularni tartiblash maqsadida turlari  

, oʻxshashliklari va farqlovchi qismlarga , sinflarga  ajratish  toʻgʻrisida  maʼlumot beradi. Maqola 

Shavkat Mirziyoyevning milliy statistika sohasini takomillashtirish chora tadbirlari boʻyicha 

yigʻilishidagi nutqidan statistik va prognoz maʼlumotlar asosida tayyorlangan. 

Kalit soʻzlar: O‘rtacha miqdor, arifmetik o‘rtacha miqdor, oddiy va tortilgan, geometrik 

o‘rtacha miqdor, shartli moment , garmonik o‘rtacha miqdor. 

 

Kirish 

Kundalik hayotimizda, turmushimizda o‘rtacha miqdorlarni har qadamda 

uchratamiz va qo‘llaymiz, ammo odatda o‘rtacha so‘zining o‘zini iboramizda kam 

ishlatamiz. Statistik qatorlar matematik sonlar qatoridan tubdan farq qiladi. Ular moddiy 

dunyo hodisalarini ta’riflovchi ko‘rsatkichlar qatoridir, miqdoriy qiymatlari esa 

hodisalarining yuzaga chiqish sharoitlariga bog‘liq. 

Mavzuga oid adabiyotlarning tahlili .Luneev V.  V ning " Yuridicheskaya statika 

" (1999.428b,)nomli qoʻllanmasida savdo sohasida oʻrtacha miqdorlarga quyidagicha 

taʼrif berilgan: Oʻrtacha miqdor deyilganda bir turdagi ( xildagi) hodisaning 

oʻzgaruvchan belgilari asosida umumlashtirib ta'riflovchi miqdor,koʻrstkich tushuniladi. 

Tahlil va natijalar. Ishlab chiqarish hajmi boʻyicha oʻrtacha miqdorlar 

barqarorligini ta'minlash va yaratish bo’yicha mavjud bo’lgan ilmiy tadqiqotlami 

o'rganish, tarif  shakllanishini qiyosiy solishtrish, statistik ma’lumotlarni o’rganish va 

iqtisodiy jihatdan taqqoslash va taxlil qilish, mantiqiy fikrash, ilmiy abstraksiyalash, 

ma’lumotni guruhlash, o'rtachalar aniqlashda  arifmetik va garmonik xronologik, 

kvadratik va geometrik usullaridan keng foydalanilgan. Nisbiy miqdorlar qatori uchun 

o‘rtachani aniqlash masalasiga kelsak, u holda o‘rtacha miqdor mazmunan 

o‘rtalashtirilayotgan nisbiy miqdorlar singari mantiqiy tuzilishga ega deb 

qaralgandagina bu masala to‘g‘ri yechilishi mumkin. Masalan  

 Birinchi guruhning quyi chegarasi noma’lum, uni shartli ravishda ushbu 

guruhning yuqori chegarasi (80) dan keyingi guruh oralig‘ining kengligi (90-80=10) 
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ayirmasiga teng deb qabul qilamiz, ya’ni 80-10=70%. Natijada bu guruh uchun 

shartnomani bajarish o‘rtacha darajasi  (70+80)/2=75%. Boshqa guruhlar uchun ham 

quyi va yuqori darajalar yig‘indisi yarmini hisoblaymiz. Oxirgi guruhda yuqori chegara 

noma’lum. Uni shartli ravishda bu guruh quyi darajasi (130%) ustiga oldingi guruh 

oraliq kengligini qo‘shishga teng qilib qabul qilamiz, ya’ni 130+10=140%. U holda 

oxirgi guruh uchun shartnomani o‘rtacha bajarish darajasi (130+140)/2=135% ekanligi 

maʼlum boʻladi. 

Xulosa va takliflar ( Conclusion& Recommendation ) 

O‘rtachalar to‘plam taqsimotida belgi darajasini yoki birliklar joylanish markazini 

ta’riflovchi me’yorlardir. Ular statistik to‘plam va taqsimot qatorlarini umumlashtirib 

tavsiflaydi, ayrim o‘rtachalashtirilayotgan miqdorlarga nisbatan u yoki bu tomonga 

tafovutlanib, ularni baravarlashtiradi, hodisalarning rivojlanish va taqsimlanish 

qonuniyatlarini miqdoran ifodalaydi.  O‘rtalashtiruvchi miqdorlarning ikki turkumi 

mavjud: 1) o‘rtachalar; 2) taqsimot qatorining o‘rta ko‘rsatkichlari. O‘rtachalar, o‘z 

navbatida, har xil turlarga va shakllarga bo‘linadi, jumladan arifmetik o‘rtacha, 

geometrik o‘rtacha, garmonik o‘rtacha, darajali o‘rtachalar va h.k. Taqsimot qatorining 

o‘rta (markaziy) ko‘rsatkichlari ham bir qancha turlarga ega: mediana, moda va 

kvantililar shular jumlasidan hisoblanadi. 
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